1

(財)財務会計基準機構会員
平成 25 年 2 月 22 日

各位
会社名  株式会社市進ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 下屋 俊裕
    （コード 4645 JASDAQ）
問合せ先 取締役統括本部副本部長 竹内 厚

    電話 047（335）2840

代表取締役の異動に関するお知らせと

新役員体制ならびに連結子会社の役員体制に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動、

新役員体制について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、取締役に関しては、

正式には、平成 25 年 5 月 28 日開催予定の第 39 回定時株主総会ならびにその後の取締役会

において決定される予定です。
また、連結子会社 10 社においては、下記のとおり役員体制をお知らせします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動
１．異動の理由
当社代表取締役会長 田代英壽は、相談役に就任いたします。市進グループの継続企業と

してのさらなる経営基盤の強化拡大を目的として、代表取締役社長 下屋俊裕に代表権を集

中し、迅速な経営判断とコーポレート・ガバナンスの強化を図るためであります。
なお、田代英壽は、相談役という新たな立場と視点から、今後とも市進グループ全体の発

展に寄与してまいります。

２．異動する代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名（ふりがな） 旧役職名
相談役 田代 英壽（たしろ ひでとし） 代表取締役会長

３．異動予定日

平成 25 年 5 月 28 日

 2

Ⅱ．新役員体制 （取締役の就任予定：平成 25 年 5 月 28 日）
氏名 新職 現職
金野 光宏 取締役会長 取締役副会長
下屋 俊裕 代表取締役社長 代表取締役社長
益田 耕次 専務取締役 専務取締役
竹内 厚 取締役 取締役
土坂 恭司 取締役 取締役
佐伯 修二 取締役 取締役
小笠原 宏司 取締役 取締役
田代 英壽 相談役 代表取締役会長

Ⅲ．連結子会社役員体制（就任：平成 25 年 3 月 1 日）
株式会社市進 代表取締役会長 益田 耕次

代表取締役社長 土坂 恭司
執行役員 原園 明宏（新任）

株式会社個学舎 代表取締役社長 佐伯 修二
執行役員 川手 暢（新任）

株式会社茨進 代表取締役会長 金野 光宏
代表取締役社長 小笠原 宏司

株式会社市進ウイングネット 代表取締役会長 小笠原 宏司
代表取締役社長 守屋 厚志（新任）

ジャパンライム株式会社 代表取締役社長 秀島 卓也
取締役 勝見 正彦
執行役員 永島 祥実
執行役員 中谷 好人

株式会社市進綜合研究所 代表取締役社長 朝賀 万紀
株式会社友進 代表取締役社長 武井 孝雄

執行役員 藤原 隆司（新任）
株式会社江戸カルチャーセンター 代表取締役社長 下屋 俊裕

取締役 一瀬 誠
株式会社市進ケアサービス 代表取締役社長 竹内 厚（新任）
株式会社市進アシスト 代表取締役社長 竹内 厚

以上